


IEVADIET APLIECĪBAS NUMURU



IEVADIET APTAUJAS PUNKTU



1

2

Vīrietis

Sieviete

ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU



1

2

3

4

5

6

Cita

Nezina/NA

Latvietis

Krievs

Baltkrievs

Ukrainis

Kāda ir Jūsu tautība?



1

2

JA KODS 1, TURPINĀT INTERVIJU

Labdien/labvakar, mani sauc … vārds, uzvārds. Es pārstāvu TNS, kas nodarbojas ar sabiedriskās domas pētījumu veikšanu. Pašlaik mēs veicam aptauju par dažādiem ar darba 

dzīvi saistītiem jautājumiem un sabiedrības viedokli par valdības darbu un pienākumiem.  

Vai es varu runāt ar Jūsu ģimenes jaunāko vīrieti, kurš ir 18 – 74 gadus vecs un šobrīd ir mājās?

Intervētāj: ja vīriešu mājās nav, aiciniet jaunāko sievieti:

Vai es varu runāt ar Jūsu ģimenes jaunāko sievieti, kura ir vismaz 18 – 74 gadus veca un šobrīd ir mājās?

Ievads attiecīgajai personai: Labdien/labvakar, mani sauc … vārds, uzvārds. Es pārstāvu TNS, kas nodarbojas ar sabiedriskās domas pētījumu veikšanu. Pašlaik mēs veicam 

aptauju par dažādiem ar darba dzīvi saistītiem jautājumiem un sabiedrības viedokli par valdības darbu un pienākumiem.  

Vai Jūs, lūdzu, varētu atbildēt uz mūsu jautājumiem? Mūsu saruna ilgs aptuveni 60 minūtes. Aptauja ir anonīma – visas Jūsu atbildes tiks izmantotas tikai apkopotā veidā.  

Labdien/labvakar, mani sauc … vārds, uzvārds. Es pārstāvu TNS, kas nodarbojas ar sabiedriskās domas pētījumu veikšanu. Pašlaik mēs veicam aptauju par dažādiem ar darba 

dzīvi saistītiem jautājumiem un sabiedrības viedokli par valdības darbu un pienākumiem.  

Vai es varu runāt ar Jūsu ģimenes jaunāko vīrieti, kurš ir 18 – 74 gadus vecs un šobrīd ir mājās?

Intervētāj: ja vīriešu mājās nav, aiciniet jaunāko sievieti:

Vai es varu runāt ar Jūsu ģimenes jaunāko sievieti, kura ir vismaz 18 – 74 gadus veca un šobrīd ir mājās?

Ievads attiecīgajai personai: Labdien/labvakar, mani sauc … vārds, uzvārds. Es pārstāvu TNS, kas nodarbojas ar sabiedriskās domas pētījumu veikšanu. Pašlaik mēs veicam 

aptauju par dažādiem ar darba dzīvi saistītiem jautājumiem un sabiedrības viedokli par valdības darbu un pienākumiem.  

Vai Jūs, lūdzu, varētu atbildēt uz mūsu jautājumiem? Mūsu saruna ilgs aptuveni 60 minūtes. Aptauja ir anonīma – visas Jūsu atbildes tiks izmantotas tikai apkopotā veidā.  

JA KODS 2, BEIGT INTERVIJU

Jā

Nē



(NOLASĪT)

Paldies, ka piekritāt atbildēt!



A1

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

Darbs ir tikai naudas pelnīšanas veids – nekas vairāk.

Es gribētu strādāt atalgotu darbu, pat ja man nebūtu 

vajadzīga nauda.

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram izteicienam, domājot par darbu kopumā? 



A2

Ļoti svarīgi Svarīgi Ne svarīgi, 

ne nesvarīgi

Nav svarīgi Nemaz nav 

svarīgi

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

6 1 2 3 4 5 8

7 1 2 3 4 5 8

8 1 2 3 4 5 8

9 1 2 3 4 5 8

Darbs, kas dod iespēju strādāt neatkarīgi

Darbs, kas dod iespēju palīdzēt citiem cilvēkiem

Darbs, kas ir derīgs sabiedrībai

Darbs, kurā var brīvi lemt par savu darba laiku vai 

darba dienām

Darbs ir saistīts ar personisku kontaktu ar citiem 

cilvēkiem

Domājot par darbu kopumā, cik svarīgs Jums liekas katrs no šiem darba aspektiem? 

Cik svarīgi, ka:

Darba vieta ir garantēta

Augsta apmaksa 

Labas karjeras iespējas

Interesants darbs



A3

1

2

3

4

8

Jā, esmu to darījis un droši vien darītu atkal

Jā, esmu to darījis, bet droši vien nedarītu atkal

Nē, neesmu to darījis, bet droši vien darītu 

Nē, neesmu to darījis un droši vien nedarītu

Nevar pateikt

Vai Jūs esat kādreiz atteicies vai varētu atteikties no labām darba iespējām Jūsu ģimenes dzīves labā?



A4

1

2

3

4

8

Vai Jūs esat kādreiz turpinājis vai varētu turpināt strādāt darbu, kas Jūs neapmierina, Jūsu ģimenes dzīves labā?

Jā, esmu to darījis un droši vien darītu atkal

Nevar pateikt

Jā, esmu to darījis, bet droši vien nedarītu atkal

Nē, neesmu to darījis, bet droši vien darītu 

Nē, neesmu to darījis un droši vien nedarītu



A5

1

2

0

JA KODS 2 VAI 0, TURPINĀT A7

JA KODS 1, TURPINĀT A6

Vai pēdējo piecu gadu laikā Jūs esat ticis diskriminēts attiecībā uz darbu, piemēram,, kad pieteicāties darbā vai kad tika apsvērta algas palielināšana vai paaugstināšana 

amatā?

Jā

Nē

Nav strādājis vai nav meklējis darbu



A6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

98

Mana invaliditāte/ garīgā vai fiziskā slimība

Mani ģimenes pienākumi

Mani politiskie uzskati

Cits iemesls

Nevar pateikt

(Atzīmēt 1 atbildi!)

Mans vecums

Mana tautība, rase

Mana pilsonība

Mans dzimums

Mana reliģija 

Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Jūsuprāt, kāds bija šīs diskriminācijas galvenais iemesls? 



A7

1

2

0

Jā

Nē

Nav bijis darba/ nav priekšnieka un darbabiedru

Vai pēdējo piecu gadu laikā darbā Jūs ir vajājuši Jūsu priekšnieki vai darbabiedri, piemēram, vai Jūs esat pārcietis jebkādu iebiedēšanu, fizisku vai psiholoģisku vardarbību?



A8

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

Darba ņēmējiem ir vajadzīgas spēcīgas arodbiedrības 

viņu interešu aizsargāšanai.

Spēcīgas arodbiedrības kaitē Latvijas ekonomikai.

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram izteicienam, domājot par darbu kopumā? 

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)



A9

1

2

3

4

8

Strādāt pusslodzi/ nepilnu slodzi(15 līdz 39 stundas 

nedēļā)

Strādāt mazāk kā 15 stundas nedēļā 

Vispār nestrādātu atalgotu darbu

Nevar pateikt

Iedomājieties, ka Jūs pašreiz varētu izlemt savas darba dienas ilgumu. Kuram variantam Jūs dotu priekšroku? 

(Atzīmēt 1 atbildi!)

Strādāt pilnu darba nedēļu (40 un vairāk stundas 

nedēļā)



A10

1

2

JA KODS 2, TURPINĀT A32

JA KODS 1, TURPINĀT A11

Vai Jūs pašreiz strādājat apmaksātu darbu? (Attiecas arī uz pašnodarbinātajiem, darba devējiem un cilvēkiem atvaļinājumā) 

(Tikai 1 atbildi!)

Jā

Nē       (Attiecas arī uz tiem, kas strādā tikai gadījuma 

darbus bez darba līguma)



A11

1

2

3

8

Strādāt vairāk stundu un nopelnīt vairāk naudas

Strādāt tikpat daudz stundu un nopelnīt tikpat 

daudz naudas

Strādāt mazāk stundu un nopelnīt mazāk naudas

Nevar pateikt

JA JŪS PAŠREIZ STRĀDĀJAT APMAKSĀTU DARBU, LŪDZU, ATBILDIET PAR JŪSU PAMATDARBU. 

Padomājiet par savām darba stundām un par naudu, ko nopelnāt savā pamatdarbā, ieskaitot jebkuras regulāras virsstundas.

Ja Jums būtu tikai viena no šīm trīs iespējām, kurai Jūs dotu priekšroku? 



A12

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

6 1 2 3 4 5 8

7 1 2 3 4 5 8

8 1 2 3 4 5 8

Es varu strādāt neatkarīgi.

Savā darbā es varu palīdzēt citiem cilvēkiem.

Mans darbs ir derīgs sabiedrībai.

Manā darbā man ir personisks kontakts ar citiem 

cilvēkiem.

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem attiecībā uz Jūsu darbu? 

Jūtos drošs par savu darba vietu.

Mana darba apmaksa ir augsta.

Man ir lielas karjeras iespējas.

Mans darbs ir interesants.



A13-14

Vienmēr Bieži Dažreiz Ļoti reti Nekad Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8Jūsu darbs ir saistīts ar darbu brīvdienās

Tagad daži jautājumi par Jūsu darba apstākļiem.

Cik lielā mērā katru no šiem izteikumiem var attiecināt uz Jūsu darbu? 

Cik bieži...? 

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

Jums ir fiziski smagi jāstrādā

Jums liekas, ka Jūsu darbs rada stresu

Jūs strādājat mājās savā parastajā darba laikā



A15

1

2

3 Man ir pilnīga brīvība izlemt, cikos sākt un cikos 

beigt darbu. 

Kurš no šiem izteikumiem vislabāk raksturo, kā tiek noteikts Jūsu darba laiks? (Ar darba laiku saprotot laiku, kad Jūs sākat un beidzat darbu nevis stundas, ko nostrādājat 

nedēļā vai mēnesī?) 

Darba dienas sākuma un beigu laiku nosaka mans 

darba devējs, un es pats to nevaru mainīt.

Noteiktās robežās es pats varu izlemt, cikos sākt un 

cikos beigt darbu.



A16

1

2

3

8

Man ir grafiks, kura dienas darba laikus neilgi pirms 

tam nosaka mans darba devējs.

Nevar pateikt

Kurš no šiem izteikumiem vislabāk raksturo Jūsu parasto darba grafiku Jūsu pamatdarbā?

Man ir pastāvīgs darba grafiks vai maiņa (dienas, 

vakara vai nakts)

Man ir darba grafiks vai maiņa, kas regulāri mainās 

(piemēram, no dienas uz vakara vai nakts)



A17

1

2

3

8

Es nevaru brīvi izlemt, kā tiks organizēts mans 

ikdienas darbs.

Nevar pateikt

Kurš no šiem izteikumiem vislabāk raksturo to, kā tiek organizēts Jūsu ikdienas darbs?

Es varu brīvi izlemt, kā organizēt savu ikdienas 

darbu.

Es varu izlemt, kā tiks organizēts mans ikdienas 

darbs ar zināmiem ierobežojumiem.



A18

1

2

3

4

8

Diezgan grūti

Nevar pateikt

Ļoti grūti

Cik grūti Jums būtu darba laikā atbrīvoties uz stundu vai divām, lai parūpētos par savām vai ģimenes lietām?

Nemaz nebūtu grūti

Ne pārāk grūti



A19

Vienmēr Bieži Dažreiz Ļoti reti Nekad Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

Jūsu darba prasības traucē Jūsu ģimenes dzīvei

Jūsu  ģimenes dzīves prasības traucē Jūsu darbam

Cik bieži Jums šķiet, ka...?



A20

1

2

3

4

8

Gandrīz neko

Nedaudz

Daudz

Gandrīz visu

Nevar pateikt

Cik daudz no Jūsu iepriekšējās darba pieredzes un/vai iegūtajām iemaņām Jūs varat pielietot Jūsu pašreizējā darbā? (Respondenti, kuriem nav bijušas citas darbavietas, atbild 

par iepriekš iegūtām iemaņām.)



A21

1

2

8

Jā

Nē

Nevar pateikt

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijusi kāda apmācība Jūsu darba iemaņu uzlabošanai darbā vai kādā citā vietā?



A22

Ļoti labas Diezgan 

labas

Ne labas, 

ne sliktas

Diezgan 

sliktas

Ļoti sliktas Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

Kā Jūs kopumā novērtētu savstarpējās attiecības Jūsu darbavietā...?

starp vadību un darbiniekiem

starp darbabiedriem/ kolēģiem



A23

1

2

3

4

5

6

7

8

Pilnīgi apmierināts

Ļoti apmierināts

Diezgan apmierināts

Ne apmierināts, ne neapmierināts

Nevar pateikt

Diezgan neapmierināts

Ļoti neapmierināts

Pilnīgi nepamierināts

Cik lielā mērā Jūs esat apmierināts/a ar savu pamatdarbu?



A24

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

Es esmu ar mieru strādāt vairāk nekā man jāstrādā, 

lai palīdzētu gūt panākumus firmai vai organizācijai, 

kurā es strādāju.

Es esmu lepns par to, ka strādāju savas firmas vai 

organizācijas labā.

Es atteiktos no cita darba, kur piedāvātu nedaudz 

lielāku algu, lai paliktu šajā organizācijā.



A25

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

Bet tagad padomājiet par darbu, kuru darāt, neatkarīgi no uzņēmuma vai organizācijas, kurā Jūs strādājat. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem 

apgalvojumiem?

Ja būtu iespējams, es mainītu savu pašreizējo darba 

veidu pret kaut ko citu.

Es esmu lepns par darba veidu, kuru daru.



A26

1

2

3

4

5

8

Ļoti grūti

Nevar pateikt

Cik grūti vai viegli, Jūsuprāt, Jums būtu atrast vismaz tikpat labu darbu kā Jūsu pašreizējais?

Ļoti viegli

Diezgan viegli

Ne viegli, ne grūti

Diezgan grūti



A27

1

2

3

4

8

Pilnīgi neiespējams

Nevar pateikt

Kopumā ņemot, cik lielā mērā ir iespējams, ka tuvāko 12 mēnešu laikā Jūs mēģināsiet atrast darbu citā firmā vai organizācijā? 

Ļoti iespējams

Iespējams

Neiespējams



A28

1

2

3

4

Nedaudz satrauc

Nemaz nesatrauc

Cik lielā mērā Jūs satrauc iespēja zaudēt Jūsu darbu? 

Ļoti satrauc

Zināmā mērā satrauc



A29

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

6 1 2 3 4 5 8pārcelties uz citu valsti

pieņemt darbu, kam nepieciešamas jaunas iemaņas.

pieņemt vietu ar zemāku apmaksu.

samierināties ar pagaidu darbu.

ilgāku laiku pavadīt ceļā uz darbu.

pārcelties uz citu vietu Latvijā

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem? 

Lai izvairītos no bezdarba es būtu gatavs/a ... 

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)



A30

1

2

3

4

JA KODS 1, 2 VAI 3, TURPINĀT A31

Jā, visa šī perioda laikā

Jā, lielāko šī perioda daļu

Jā, nelielu šī perioda daļu

Nē

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā papildus Jūsu pamatdarbam Jūs esat strādājis kādu citu apmaksātu darbu?

(Tikai 1 atbildi!)

JA KODS 4, TURPINĀT A46



A31

1

2

3

4

5

8 Nevar pateikt

STRĀDĀJOŠIEM TURPINĀT A46

32. – 45. JAUTĀJUMUS ATBILD TIE, KAS ŠOBRĪD NESTRĀDĀ APMAKSĀTU DARBU

Daudz mazāk nekā pamatdarbā

Mazāk nekā pamatdarbā

Apmēram tikpat daudz kā pamatdarbā

Vairāk kā pamatdarbā

Daudz vairāk kā pamatdarbā

Cik daudz Jūs nopelnījāt visu šo 12 mēnešu laikā Jūsu papildus darbā/os kopumā, salīdzinot ar Jūsu pamatdarbu? 



A32

1

2

JA KODS 2, TURPINĀT A36

(Tikai 1 atbildi!)

Jā

Nē

JA KODS 1, TURPINĀT A33

Vai Jūs esat jebkad strādājis atalgotu darbu vismaz vienu gadu vai ilgāk?



A33

a

b

Kurā gadā Jūs beidzāt strādāt pēdējā atalgotajā darbā? 

gadā

Lūdzu,nosauciet mēnesi ______



A34

1

2

3

4

5

6

7

8 Nevar pateikt

Ļoti neapmierināts

Pilnīgi nepamierināts

Pilnīgi apmierināts

Ļoti apmierināts

Diezgan apmierināts

Ne apmierināts, ne neapmierināts

Diezgan neapmierināts

Cik apmierināts/a Jūs bijāt ar savu pēdējo darbu?



A35

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Sasniedzu pensijas vecumu

(Atzīmēt 1 atbildi!)

Kāds bija galvenais iemesls, kādēļ Jūs pārtraucāt strādāt? 

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Ģimenes pienākumu dēļ

Apprecējos

Beidzās darba līguma termiņš

Mani atlaida

Darba vieta tika likvidēta (slēgta)

Kļuvu par invalīdu

Aizgāju pensijā agrāk, bet ne pēc paša vēlēšanās

Aizgāju pensijā agrāk pēc paša vēlēšanās



A36

1

2

Vai Jūs gribētu pašlaik vai nākotnē strādāt atalgotu darbu?

(Tikai 1 atbildi!)

Jā

Nē

JA KODS 2, TURPINĀT A43



A37

1

2

3

4

8

Ļoti iespējams

Iespējams

Neiespējams

Pilnīgi neiespējams

Nevar pateikt

Kā Jūs domājat, cik lielā mērā iespējams, ka Jūs atradīsit darbu?



A38

1

2

3

4

Cik lielā mērā Jūs satrauc vai nesatrauc iespēja neatrast darbu?

Ļoti satrauc

Zināmā mērā satrauc

Nedaudz satrauc

Nemaz nesatrauc



A39

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

6 1 2 3 4 5 8

pieņemt vietu ar zemāku apmaksu.

samierināties ar pagaidu darbu.

ilgāku laiku pavadīt ceļā uz darbu.

pārcelties uz citu vietu Latvijā

pārcelties uz citu valsti

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem? 

Lai dabūtu darbu, es būtu gatavs/a...

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

apieņemt darbu, kam nepieciešamas jaunas 

iemaņas.



A40

Nē Jā, 1 vai 2 

reizes

Jā, vairāk kā 

2 reizes 

1 1 2 3

2 1 2 3

3 1 2 3

4 1 2 3

5 1 2 3

6 1 2 3

aReģistrējies Nodarbinātības valsts aģentūrā

Reģistrējies privātā nodarbinātības dienestā

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

Vērsies pie radiem, draugiem vai kolēģiem, lai palīdz 

atrast darbu

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat darījis sarakstā minēto, lai atrastu darbu?

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Atsaucies uz darba piedāvājumiem sludinājumos

Reklamējāt sevi darbam, piemēram, internetā vai 

avīzēs 

Vērsies tieši pie darba devējiem



A41

1

2

8

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijusi kāda apmācība Jūsu darba iemaņu uzlabošanai?

Jā

Nē

Nevar pateikt



A42

1

2

Vai pašlaik Jūs meklējat darbu?

Jā

Nē



A43

1

2

3

4

5

6

7

8

9

95

Sociālā palīdzība/ pabalsts

Gadījuma darbi

Studējošā kredīts/ stipendija

Ietaupījumi

(Atzīmēt 1 atbildi!)

Ieguldījumi vai nomas/īres ienākumi

Cits

Kas ir galvenais Jūsu iztikas avots?

Tagadējā dzīvesbiedra/ partnera ienākumi/ palīdzība

Citu ģimenes locekļu ienākumi/ palīdzība

Pensija (valsts vai privātā)

Bezdarbnieka pabalsts



A44

1

2

3

4

Nedaudz satrauc

Nemaz nesatrauc

Cik lielā mērā Jūs satrauc vai nesatrauc iespēja zaudēt Jūsu galveno iztikas avotu?

Ļoti satrauc

Zināmā mērā satrauc



A45

1

2

(Tikai 1 atbildi!)

Jā

Nē

JA KODS 1, TURPINĀT A46

JA KODS 2, TURPINĀT A47

Vai pēdējo piecu gadu laikā Jūs esat strādājis kādu algotu darbu?



A46

Nē Jā, vienu 

reizi

Jā, divas 

reizes

Jā, trīs 

reizes

Jā, vairāk kā 

trīs reizes

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

Uzsākāt savu biznesu/ kļuvāt par pašnodarbināto

Paņēmāt papilddarbu

Vai pēdējo piecu gadu laikā Jūsu darba dzīvē ir notikusi kāda no minētajām pārmaiņām?

Biju bezdarbnieks ilgāk kā trīs mēnešus

Mainījāt darba devēju

Mainījāt profesiju



A47

1

2

3

4

5

8

Kā Jūs kopumā novērtētu savu pašreizējo finansiālo stāvokli? Jūsu pašreizējais finansiālais stāvoklis ir...

Ļoti labs

Labs

Ne labs, ne slikts

Slikts

Nevar pateikt

Ļoti slikts



A48

1

2

3

4

5

8

Daudz sliktāks nekā pirms pieciem gadiem

Nevar pateikt

Kā, pēc Jūsu domām, ir mainījies Jūsu finansiālais stāvoklis salīdzinājumā ar laiku pirms pieciem gadiem? 

Daudz labāks nekā pirms pieciem gadiem

Mazliet labāks nekā pirms pieciem gadiem

Tāds pat kā pirms pieciem gadiem

Mazliet sliktāks nekā pirms pieciem gadiem



A49

1

2

3

4

5

8

Un kāds varētu būt Jūs finansiālais stāvoklis pēc pieciem gadiem?

Daudz labāks nekā šodien

Mazliet labāks nekā šodien

Tāds pats kā šodien

Mazliet sliktāks nekā šodien

Daudz sliktāks nekā šodien

Nevar pateikt



A50

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu, 

ne 

nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

aLatvijas ekonomikai nāk par labu, ja cilvēki, kas ir 

60 gadus veci un vecāki, ir nodarbināti. 

Ja 60 gadus veci un vecāki cilvēki tiek nodarbināti, 

viņi atņem darbu jaunākiem cilvēkiem.

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem? 



A51

1

2

3

4

5

8

Slikta

Nevar pateikt

Kopumā ņemot, vai Jūs teiktu, ka Jūsu veselība ir … ?

Teicama

Ļoti laba

Laba

Vidēja



B1

1

2

8 Nevar pateikt

Vai, Jūsuprāt, cilvēkiem būtu jāpakļaujas likumam visos gadījumos, vai arī ir iespējami izņēmuma gadījumi, kad cilvēkam jāseko savai sirdsapziņai, pat ja tas nozīmētu 

likuma pārkāpšanu?

Jāievēro likumu visos gadījumos

Atsevišķos gadījumos jāseko savai sirdsapziņai



B2

Noteikti jā Drīzāk jā Drīzāk nē Noteikti nē Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

Publisku mītiņu organizēšana, lai protestētu pret 

valdību

Protesta gājienu un demonstrāciju organizēšana

Ir daudz veidu, kā cilvēki vai organizācijas var protestēt pret valdības darbību, kas viņus noteikti neapmierina. Lūdzu, pasakiet par katru, vai tas, Jūsuprāt, būtu pieļaujams 

vai nepieļaujams. 

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)



B3

Noteikti jā Drīzāk jā Drīzāk nē Noteikti nē Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

Ir daži cilvēki, kuru viedokļus vairākums uzskata par ekstrēmiem. Iedomājieties cilvēkus, kuri grib gāzt valdību ar revolūcijas palīdzību. Vai, Jūsuprāt, šādiem cilvēkiem 

vajadzētu atļaut...?

(Atzīmēt 1 atbildi katrā rindiņā!)

Noturēt publiskus mītiņus savu uzskatu izteikšanai

Publicēt grāmatas, kurās viņi ir pauduši savus 

uzskatus



B4

1

2

8

Visas tiesu sistēmas pieļauj kļūdas, bet, kas pēc Jūsu domām ir sliktāk:

notiesāt nevainīgu personu

vainīgu personu palaist brīvībā?

Nevar pateikt

vai



B5

Pilnīgi 

atbalstu

At-balstu Nedz 

atbalstu, 

nedz 

neatbalstu

Neatbalstu Pilnīgi 

neatbalstu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

6 1 2 3 4 5 8

Atbalstīt nīkstošās nozares, lai saglabātu darba 

vietas

Samazināt darba laiku, lai radītu jaunas darba vietas

Ir vairāki veidi, kā valdība varētu rīkoties, lai uzlabotu ekonomiku. Lūdzu, pasakiet par katru, vai Jūs to atbalstāt vai neatbalstāt.

Lai dabūtu darbu, es būtu gatavs/a...

Samazināt valdības izdevumus

Finansēt projektus jaunu darba vietu radīšanai

Mazāk regulēt biznesu

Atbalstīt rūpniecību jaunu produktu un tehnoloģijas 

attīstīšanā



B6

Daudz 

vairāk

Vairāk Tikpat, cik 

tagad

Mazāk Daudz 

mazāk

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8

5 1 2 3 4 5 8

6 1 2 3 4 5 8

7 1 2 3 4 5 8

8 1 2 3 4 5 8

aVides aizsardzība

Ir dažādas sfēras, ko finansē valdība. Lūdzu, norādiet, vai Jūs gribētu, lai valdība tērētu vairāk vai mazāk līdzekļu katrai no minētajām sfērām. Iegaumējiet, ja Jūs sakāt 

“daudz vairāk”, tas varētu izraisīt nodokļu paaugstināšanu, lai to apmaksātu.

Veselības aizsardzība

Policija un tiesībsargājošās iestādes

Izglītība

Armija un aizsardzība

Vecuma pensijas

Bezdarbnieku pabalsti

Kultūra un māksla



B7

Noteikti jā Drīzāk jā Drīzāk nē Noteikti nē Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

3 1 2 3 4 8

4 1 2 3 4 8

5 1 2 3 4 8

6 1 2 3 4 8

7 1 2 3 4 8

8 1 2 3 4 8

9 1 2 3 4 8Nodrošināt apmierinošu mājokli tiem, kuri to nevar 

atļauties

Nodrošināt palīdzību rūpniecības attīstībai

Nodrošināt apmierinošu dzīves līmeni 

bezdarbniekiem

Samazināt ienākumu atšķirību starp turīgiem un 

trūcīgiem cilvēkiem

Sniegt finansiālu atbalstu studentiem no ģimenēm 

ar maziem ienākumiem

Kā Jūs domājat, vai tam visumā vajadzētu vai nevajadzētu būt valdības pienākumam?

Kontrolēt cenas

Nodrošināt medicīnisko palīdzību slimniekiem

Nodrošināt apmierinošu dzīves līmeni veciem 

cilvēkiem

Nodrošināt ar darbu katru, kas to vēlas



10 1 2 3 4 8

11 1 2 3 4 8

Izdot stingrus likumus, kuri piespiestu rūpniecību 

samazināt dabas postījumus

Veicināt vienlīdzību starp vīriešiem un sievietēm 



B8

Medicīniskā 

palīdzība 

slimniekiem

Veco 

cilvēku 

aprūpe

Skolas 

izglītība 

bērniem

1 1 1 1

2 2 2 2

3 3 3 3

4 4 4 4

5 5 5 5

6 8 8 8

Ģimenei, radiem vai draugiem

Nevar pateikt 

Cilvēkiem atšķiras viedokļi par to, kam būtu jānodarbojas ar pakalpojumu sniegšanu Latvijā. Pēc Jūsu domām, kam būtu galvenokārt jānodrošina...?

(Atzīmēt 1 atbildi katrā kolonnā!)

Valdībai/ pašvaldībai

Privātiem uzņēmumiem/ peļņas organizācijām

Bezpeļņas organizācijām/ labdarības organizācijām/ 

kooperatīviem

Reliģiskajām organizācijām/ baznīcām



B9

Vislielākā 

mērā 

ietekmē 

Otrā lielākā 

mērā 

ietekmē

1 1 1

2 2 2

3 3 3

4 4 4

5 5 5

6 6 6

7 7 7

8 8 8

(Atzīmēt 1 atbildi katrā kolonnā!)

Plašsaziņas līdzekļi

Arodbiedrības

Uzņēmējdarbība, bankas un rūpniecība

Militārās personas/ armija

Organizētā noziedzība

Cilvēki, kas balso par partiju/ partijas valdībā

Lūdzu, izlasiet cilvēku un organizāciju sarakstu, kuri var ietekmēt valdības darbību. Pēc Jūsu domām, kas no sarakstā minētajiem vislielākā mērā ietekmē Latvijas valdību un 

kas otrā lielākā mērā ietekmē to? 

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu

Reliģiskās organizācijas/ baznīca

Pilsoņi kopumā



9 9 9

10 10 10

11 8 8Nevar pateikt 

Sabiedriskās un brīvprātīgās organizācijas

Starptautiskās organizācijas (piemēram, ANO, 

Starptautiskais Valūtas fonds)



B10

1

2

8

Kurš no šiem diviem uzskatiem par ietekmi uz Latvijas politiku ir tuvāks Jūsu viedoklim?

(Atzīmēt tikai 1 atbildi!)

Politika Latvijā ir vairāk atkarīga no tā, kas notiek 

pasaules ekonomikā, nekā no tā, kas ir valdībā.

vai

2. Politika Latvijā ir vairāk atkarīga no tā, kas ir 

valdībā, nekā no tā, kas notiek pasaules ekonomikā

Nevar pateikt



B11

Noteikti jā Drīzāk jā Drīzāk nē Noteikti nē Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

Kā Jums liekas, vai Latvijas varas iestādēm ir vai nav jābūt tiesībām...?

Veikt cilvēku video novērošanu sabiedriskās vietās

Uzraudzīt e-pastus un jebkādu citu informācijas 

apmaiņu internetā



B12

Sabiedrības drošībai jādod  

jābūt publiski pieejamai, priekšroka, pat ja būtu jāierobežo 

pat ja tas nozīmētu risku pieeja valdības informācijai

sabiedrības drošībai 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88

Nevar Pateikt

Aplūkojiet skalu no 0 līdz 10, kurā 0 nozīmē: „Visai valdības informācijai jābūt publiski pieejamai, pat ja tas nozīmētu risku sabiedrības drošībai”, bet 10 nozīmē: 

„Sabiedrības drošībai jādod priekšroka, pat ja būtu jāierobežo pieeja valdības informācijai”. Kur uz šīs skalas Jūs atzīmētu savu viedokli?

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam skalu 

Visai valdības informācijai 



B13

Noteikti jā Drīzāk jā Drīzāk nē Noteikti nē Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

Vākt informāciju par jebkuru cilvēku, kas dzīvo 

Latvijā, bez viņa ziņas

Vākt informāciju par jebkuru cilvēku, kas dzīvo citā 

valstī, bez viņa ziņas

Daži cilvēki domā, ka valdībai būtu jādod tiesības veikt noteiktus pasākumus valsts drošības vārdā. Citi tam nepiekrīt. Kā Jūs domājat, vai Latvijas valdībai būtu vai nebūtu 

jādod tiesības...?



B14

Noteikti jā Drīzāk jā Drīzāk nē Noteikti nē Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

3 1 2 3 4 8

Iedomājieties, ka valdībai ir aizdomas par terora akta iespējamību. Vai, pēc Jūsu domām, varas iestādēm būtu tiesības...

 ... paturēt apcietinājumā cilvēkus tik ilgi, cik vēlas, 

nenododot viņus tiesai?

 ... noklausīties cilvēku telefona sarunas?

 ... uz labu laimi apturēt un pārmeklēt cilvēkus uz 

ielām?



B15

1

2

3

4

5

8

Nedaudz interesē

Ne pārāk interesē

Nemaz neinteresē

Nevar pateikt

Cik lielā mērā Jūs interesē politika?

Ļoti interesē

Diezgan lielā mērā interesē



B16

Pilnīgi 

piekrītu

Piekrītu Ne 

piekrītu,ne 

nepiekrītu 

Nepiekrītu Pilnīgi 

nepiekrītu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

4 1 2 3 4 5 8Vairumam valsts ierēdņu var uzticēt darbošanos 

valsts labā.

Saeimā ievēlētie deputāti cenšas pildīt savus 

priekšvēlēšanu solījumus.

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

Tādiem cilvēkiem kā man nav nekādas ietekmes uz 

valdības darbību.

Uzskatu, ka es diezgan labi orientējos Latvijai 

svarīgos politiskos jautājumos.



B17

Stipri par 

augstu

Par augstu Apmēram 

atbilstoši

Par zemu Stipri par 

zemu

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8

Cilvēkiem ar lieliem ienākumiem nodokļi ir...

Kā Jūs kopumā raksturotu nodokļus Latvijā? (Mēs domājam visus nodokļus, ieskaitot algas atvilkumus, ienākuma nodokli, preču un pakalpojumu nodokļus u.c.)

Cilvēkiem ar vidējiem ienākumiem nodokļi ir...

Cilvēkiem ar maziem ienākumiem nodokļi ir...



B18

Gandrīz 

vienmēr

Bieži Dažreiz Gandrīz 

nekad

Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

Kā Jūs domājat, cik bieži nodokļu iestādes Latvijā...?

Pārliecinās, ka cilvēki maksā nodokļus 

Izturas pret visiem atbilstoši likumam, neatkarīgi no 

viņu sakariem vai sabiedriskā stāvokļa



B19

Gandrīz 

vienmēr

Bieži Dažreiz Gandrīz 

nekad

Nevar 

pateikt

1 1 2 3 4 8

2 1 2 3 4 8

Kā Jūs domājat, cik bieži lielie privātie uzņēmumi Latvijā...?

Ievēro likumus un noteikumus

Cenšas izvairīties no nodokļu maksāšanas



B20-21

Gandrīz 

neviens

Nedaudzi Vairāki Diezgan 

daudzi

Gandrīz visi Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8Un, Jūsuprāt, aptuveni cik daudzi valsts darbinieki 

Latvijā ir iesaistīti korupcijā?

Jūsuprāt, aptuveni cik daudzi politiķi Latvijā ir 

iesaistīti korupcijā?



B22

1

2

3

4

5

8

Cik bieži pēdējo piecu gadu laikā Jums vai Jūsu ģimenes loceklim ir bijis jāsastopas ar valsts darbinieku, kurš ir devis mājienu vai prasījis kukuli vai pakalpojumu par savu 

darbu?

1. Nekad

Nekad

Reti

Dažreiz

Diezgan bieži

Ļoti bieži

Nevar pateikt



B23

Ļoti 

veiksmīga

Diezgan 

veiksmīga

Nedz 

veiksmīga, 

nedz 

neveiksmīg

a

Diezgan 

neveiksmīg

a

Ļoti 

neveiksmīg

a

Nevar pateikt

1 1 2 3 4 5 8

2 1 2 3 4 5 8

3 1 2 3 4 5 8Draudu novēršanā Latvijas drošībai

Veselības aprūpes nodrošināšanā slimajiem

Pienācīga dzīves līmeņa nodrošināšanā vecajiem 

ļaudīm

Jūsuprāt, cik veiksmīga šobrīd ir Latvijas valdības darbība katrā no šīm jomām?



N1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ko no tālāk minētā Jūs esat darījis pēdējo 12 mēnešu laikā, lai papildinātu savas zināšanas kādā jomā?

IESPĒJAMI VAIRĀKI ATBILŽU VARIANTI

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Apmeklēju datorkursus

Apmeklēju svešvalodu kursus

Apmeklēju kursus autovadītāja apliecības iegūšanai 

(šofera kursus)

Apmeklēju kursus vai citus apmācības pasākumus 

saistībā ar darbu, profesiju 

Apmeklēju NVA organizētos apmācību kursus un 

konsultācijas

Cits variants (norādiet) 

__________________________

Apmeklēju pasākumus (darbnīcas, seminārus), kur ir 

organizētas dažādas radošas aktivitātes 

Apmeklēju kursus vai citus apmācības pasākumus 

saistībā ar interesēm, vaļasprieku

Neko no minētā



N2

Ne reizi 1 – 2 reizes 3 un vairāk 

reizes

Nav bijusi 

vajadzība/

Neattiecas

1 1 2 3 4

2 1 2 3 4

3 1 2 3 4

4 1 2 3 4

5 1 2 3 4

6 1 2 3 4

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūsu mājsaimniecībā (ģimenē) ir bijušas šādas situācijas? "Vai šādas situācijas nav bijušas ne reizi, ir bijušas 1 – 2 reizes vai 3 un vairāk reizes vai 

nav attiecināms uz Jūsu mājsaimniecību?

1. Nevarēja samaksāt par komunālajiem 

pakalpojumiem (siltumu, ūdeni, elektrību)

2. Nevarēja iegādāties ārsta izrakstītās zāles

3. Nevarēja samaksāt par ārsta nozīmētājiem 

izmeklējumiem (analīzēm, pārbaudēm)

4. Nevarēja apmeklēt zobārstu vai zobu higiēnistu 

pakalpojumu dārdzības dēļ

5. Nevarēja atļauties nopirkt ikdienā nepieciešamos 

pārtikas produktus

6. Bija jāatsakās no nodoma svinēt dzimšanas dienu 

vai vārda dienu sev vai kādam ģimenes loceklim 

naudas trūkuma dēļ



N3

1

2 Nē

Vai Jums ir kāda ilgstoša saslimšana vai invaliditāte? 

Jā



D1

1

2

Vīrietis

Sieviete

Vai Jūs esat vīrietis vai sieviete? 



D2.1 Kurā gadā Jūs esat dzimis/-usi?



D2.2 Cik Jums ir pilni gadi? 



D3

0 Nekad nav mācījies skolā

Cik pilnus gadus Jūs esat mācījies/-usies (atbilstoši klātienes izglītības gadiem)? 

(Intervētājam: Neklātienes izglītības gadus pārrēķiniet, atbilstoši klātienes izglītības gadiem.)

Pilni apmācības gadi



D4

0

1

2

3

4

5

6

(Intervētājam: Pamatizglītība līdz 1961. g. – 7 klases, no 1962.-1989. g. – 8 klases, no 1990. g. – 9 klases)

Nepabeigta pamatizglītība/ nav skolas apmācības

Pamatizglītība

Profesionālā izglītība pēc vai ar pamatizglītību

Augstākā izglītība – bakalaura grāds; profesionālā 

augstākā (koledža)

Pēcdiploma augstākā – maģistra, profesionālā 

maģistra vai doktora grāds

Kāds ir augstākais izglītības līmenis, ko Jūs esat ieguvis/-vusi? Tas ir, esat pabeidzis/-gusi, saņemot izglītību apliecinošu dokumentu.

Profesionālā vidējā vai pēc vidējās

Vispārējā vidējā 



Tagad būs vairāki jautājumi par Jūsu darbu. Algots darbs nozīmē, ka Jūs esat guvis ienākumus kā algots darbinieks, pašnodarbinātais vai strādājis personīgā vai ģimenes 

uzņēmumā vismaz vienu stundu nedēļā. Ja Jūs šobrīd nestrādājat algotu darbu īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad atbildiet par Jūsu 

parasto nodarbinātības stāvokli. 



D5

1

2

3

Vai Jūs … ? 

Šobrīd strādājat algotu darbu (vismaz 1 stundu 

nedēļā)

Šobrīd nestrādājat algotu darbu, bet agrāk strādājāt

Nekad neesat strādājis/-usi algotu darbu

JA KODS 1, TURPINĀT D6

JA KODS 2, TURPINĀT D7

JA KODS 3, TURPINĀT D14

(INTERVĒTĀJAM: Ja šobrīd īslaicīgi nestrādā augstāk minēto iemeslu dēļ, tad atzīmēt, ka strādā algotu darbu.)



D6

98

Vidēji nedēļā stundas

Nevar pateikt

Vidēji cik stundas Jūs strādājat parastā nedēļā, ieskaitot virsstundas? Saskaitiet visas darba stundas, ja strādājat vairāk kā pie viena darba devēja, ja esat gan nodarbinātais, 



D7-8

1

2

3

4

(INTERVĒTĀJAM: Ja šobrīd īslaicīgi nestrādā augstāk minēto iemeslu dēļ, tad atzīmēt, ka strādā algotu darbu.)

Darba ņēmējs

Pašnodarbinātais bez algotiem darbiniekiem

Vai Jūs esat/bijāt darba ņēmējs, pašnodarbinātais, darba devējs vai strādājat savas ģimenes uzņēmumā? Ja Jūs strādājat vairāk kā pie viena darba devēja vai esat kā algots 

darbinieks, tā arī pašnodarbinātais, lūdzu, atbildiet par Jūsu pamatdarbu. Ja Jūs šobrīd nestrādājat, tad atbildiet par pēdējo pamatdarbu.

Pašnodarbinātais (darba devējs) ar algotiem 

darbiniekiem

Strādājat savas ģimenes uzņēmumā (bet neesat 

īpašnieks)

JA KODS 1, 2 VAI 4 TURPINĀT D9-10

JA KODS 2, TURPINĀT D8



D8

darbinieku

Cik algotu darbinieku Jums ir/bija, neskaitot sevi?



D9-10

1

2 Nē

Jā

Vai Jūs vadāt/vadījāt citus darbiniekus? (Ja šobrīd nestrādā, jautājiet par pēdējo pamatdarbu pagātnes formā.) 

JA KODS 1, TURPINĀT D10

JA KODS 2, TURPINĀT D11



D10 Cik daudz darbinieku Jūs vadāt/ vadījāt?

darbinieku



D11

1

2

8 Nevar pateikt, nezina

Vai Jūs strādājat/-āt peļņas vai bezpeļņas organizācijā? (Ja šobrīd nestrādā – par pēdējo darbu.)

Peļņas organizācijā

Bezpeļņas organizācijā



D12

1

2

8

Vai Jūs strādājat/-āt valsts/ sabiedriskā vai privātā organizācijā? (Ja šobrīd nestrādā – par pēdējo darbu.)

Valsts/sabiedriskā organizācijā

Privātā organizācijā

Nevar pateikt, nezina



D13

D13a

D13b

D13c

ISCO08

9998

Ko lielākoties dara/darīja uzņēmums/organizācija, 

kurā Jūs strādājat/strādājāt – t.i., ko ražo/-ja vai 

kādus pakalpojumus sniedz/-a Jūsu darbavieta? 

Aprakstiet pēc iespējas skaidrāk.(Pierakstiet 

detalizēti) ______

Nevar pateikt, nezina

|___|___|___|___| 

Ja šobrīd nestrādā – par pēdējo darbu

Kāda ir/bija Jūsu profesija un amats pamatdarbā? 

Nosauciet to. Aprakstiet pēc iespējas 

skaidrāk.(Pierakstiet detalizēti) ______

Ko Jūs lielāko daļu laika darāt/darījāt savā 

pamatdarbā? Aprakstiet pēc iespējas 

skaidrāk.(Pierakstiet detalizēti) ______



D14

1

2

3

4

5

6

7

9

Māceklis vai praktikants

Pastāvīgi darba nespējīgs vai invalīds

Pensionārs

Veicat mājas darbus, pieskatāt māju, bērnus vai 

citus cilvēkus

Cits variants

Kurš no variantiem vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo stāvokli? 

Ja Jūs šobrīd nestrādājat īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad atbildiet par Jūsu parasto nodarbinātības stāvokli.

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Strādājat algotu darbu (kā algots darbinieks, 

pašnodarbinātais vai savā/ģimenes uzņēmumā)

Bezdarbnieks un meklējat darbu

Mācāties skolā/augstskolā, arī ja esat atvaļinājumā, 

brīvlaikā 

(Vienu atbildi!)



D15

1

2

3

7

Jā, ir un dzīvojat kopā

Jā, ir, bet nedzīvojat kopā

JA KODS 1 VAI 2, TURPINĀT D16

JA KODS 3 VAI 7, TURPINĀT D22

Nē, nav

Atsakās atbildēt

Vai Jums ir laulātais/-tā vai pastāvīgs partneris un, ja ir, vai Jūs dzīvojat kopā?



Nākamie jautājumi attiecas uz Jūsu laulātā/partnera nodarbinātības stāvokli. Tas ir, vai viņš/viņa ir guvis ienākumus kā algots darbinieks, pašnodarbinātais vai strādājis 

personīgā vai ģimenes uzņēmumā vismaz vienu stundu nedēļā. Ja viņš/viņa šobrīd nestrādā īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika vai cita 

iemesla dēļ, tad atbildiet par viņa/viņas parasto nodarbinātības stāvokli.



D16

1

2

3

Šobrīd strādā algotu darbu(vismaz 1 stundu nedēļā)

Šobrīd nestrādā algotu darbu, bet agrāk strādāja

Nekad nav strādājis/-usi algotu darbu

JA KODS 1, TURPINĀT D17

JA KODS 2, TURPINĀT D18

JA KODS 3, TURPINĀT D21

Vai Jūsu laulātais/ partneris … ?



D17

1

98

Vidēji nedēļā |_______| stundas 

Nevar pateikt

Vidēji cik stundas Jūsu laulātais/ partneris strādā parastā nedēļā, ieskaitot virsstundas? 

Skaitiet visas darba stundas, ja Jūsu vīrs/sieva/partneris strādā vairāk kā pie viena darba devēja, ja ir gan nodarbinātais, gan pašnodarbinātais.



Vēl daži jautājumi par Jūsu laulātā/partnera darbu. Ja viņš/viņa strādā vairāk kā pie viena darba devēja vai ir kā algots darbinieks, tā arī pašnodarbinātais, lūdzu, atbildiet 

par pamatdarbu. Ja viņš/viņa šobrīd nestrādā, tad atbildiet par pēdējo pamatdarbu.



D18

1

2

3

4 Strādā savā ģimenes uzņēmumā (bet nav īpašnieks)

Vai Jūsu laulātais/ partneris … ?

(Vienu atbildi!)

Darba ņēmējs

Pašnodarbinātais bez algotiem darbiniekiem

Pašnodarbinātais (darba devējs) ar algotiem 

darbiniekiem



D19

1

2

Vai Jūsu laulātais /partneris vada/vadīja citus darbiniekus? (Ja šobrīd nestrādā – par pēdējo pamatdarbu.)

Jā

Nē



D20

D20a

D20b

D20c

ISCO08

9998

Ko lielākoties dara/darīja uzņēmums/ organizācija, 

kurā viņš/viņa strādā/strādāja – t.i., ko tā ražo/-ja vai 

kādus pakalpojumus sniedz/-a? Aprakstiet pēc 

iespējas skaidrāk.(Pierakstiet detalizēti.) ______

|___|___|___|___| 

Nevar pateikt, nepietiekami aprakstīts

Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo darbu

Kāda ir/bija Jūsu laulātā/partnera profesija un amats 

pamatdarbā? Nosauciet to. Aprakstiet pēc iespējas 

skaidrāk. (Intervētāj, pierakstiet detalizēti.) ______

Ko viņš/viņa lielāko daļu laika dara/darīja savā 

pamatdarbā? Aprakstiet pēc iespējas 

skaidrāk.(Pierakstiet detalizēt.) ______



D21

1

2

3

4

5

6

7

9

Māceklis vai praktikants

Pastāvīgi darba nespējīgs vai invalīds

Pensionārs

Veic mājas darbus, pieskata māju, bērnus vai citus 

cilvēkus

Cits variants

Kurš no variantiem vislabāk raksturo Jūsu laulātā/ partnera pašreizējo stāvokli? 

Ja viņš/viņa šobrīd nestrādā īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad atbildiet par parasto nodarbinātības stāvokli.

(Vienu atbildi!)

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu 

Strādā algotu darbu (kā algots darbinieks, 

pašnodarbinātais vai savā/ģimenes uzņēmumā)

Bezdarbnieks un meklē darbu

Mācās skolā/augstskolā, arī ja ir atvaļinājumā, 

brīvlaikā 



D22

1

2

3

7

Nē, nekad neesat bijis/-usi

Atteicās atbildēt

Vai Jūs esat vai esat bijis arodbiedrības vai citas līdzīgas organizācijas biedrs?

(Vienu atbildi!)

Jā, šobrīd esat

Jā, agrāk bijāt, bet tagad neesat



D23

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

97

98

Atteicās atbildēt

Nevar pateikt

Pareizticīgais 

Vecticībnieks

Cita kristiešu konfesija (Precizējiet!)

Jūdaists

Musulmanis

Budists

Hinduists

Cita austrumu reliģija (Precizējiet!)

Cita reliģija (Precizējiet!)

Vai Jūs piederat kādai reliģiskai grupai (konfesijai) un, ja piederat, tad kurai?

(Vienu atbildi!)

Nav ticīgs

Katolis 

Luterānis

Citas konfesijas protestants (Precizējiet!)

Baptists 



D24

1

2

3

4

5

6

7

8

97

98

Atteicās atbildēt

Nevar pateikt

Vienu reizi gadā

Retāk kā reizi gadā

Nekad

Cik bieži Jūs apmeklējat dievkalpojumus, neskaitot laulības, bēres u.tml. notikumus? 

(Vienu atbildi!)

Vairākas reizes nedēļā vai biežāk

Vienu reizi nedēļā

2 vai 3 reizes mēnesī

Reizi mēnesī

Vairākas reizes gadā



D25

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

8 Nevar pateikt

|_______| (Ierakstiet nosaukto ciparu!)

Sabiedrības zemākā grupa

Mūsu sabiedrībā ir cilvēku grupas, kuras ir tuvāk sabiedrības augšai, un grupas, kuras ir tuvāk apakšai. Paskatieties uz skalu. Kur uz šīs skalas Jūs novietotu sevi? 

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam skalu 

Sabiedrības augstākā grupa



D26

1

2

3

7

8

JA KODS 7, TURPINĀT D28

JA KODS 8, TURPINĀT D28

Daži cilvēki mūsdienās nebalso kaut kādu iemeslu dēļ. Vai Jūs balsojāt 12.Saeimas vēlēšanās 2014. gada 4. oktobrī?

Jā

Nē

Nebija tiesību vēlēt

JA KODS 1, TURPINĀT D27

JA KODS 22, TURPINĀT D28

JA KODS 0, TURPINĀT D28

Atteicās atbildēt

Nevar pateikt



D27

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

97

98

Partija "Vienoti Latvijai"

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK"

Latvijas Reģionu Apvienība

Atteicās atbildēt

Nevar pateikt

Jaunā konservatīvā partija

"Latvijas Krievu savienība"

"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija

Zaļo un Zemnieku savienība

No sirds Latvijai

Par kuru partiju Jūs nobalsojāt?

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Lūdzu, parādiet respondentam sarakstu. 

"Latvijas attīstībai"

"Suverenitāte"

Partija "Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām"

Partija "Vienotība"

"Politiskā partija Izaugsme"



D28

1

2

0

97

D28

1

2

0

97

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Iespējama arī tikai viena etniskā grupa, papildus netincināt!

Latvieti

Krievu

Kādu citu (Precizējiet!)

Nevienai

Atteicās atbildēt

Atteicās atbildēt

Kurai etniskai grupai vai grupām Jūs piederat? Vai uzskatāt sevi par latvieti, krievu vai kādas citas tautības pārstāvi? 

1.grupa

(Ne vairāk kā divas atbildes)

Latvieti

Krievu

Kādu citu (Precizējiet!)

Nevienai

INSTRUKCIJA INTERVĒTĀJAM: Iespējama arī tikai viena etniskā grupa, papildus netincināt!

Kurai etniskai grupai vai grupām Jūs piederat? Vai uzskatāt sevi par latvieti, krievu vai kādas citas tautības pārstāvi? 

2.grupa

(Ne vairāk kā divas atbildes)



D29-31

Skaits

D30

D31

D29

Pieaugušie (18 gadus veci un vecāki)

7 līdz 17 gadus veci bērni

Bērni līdz 6 gadu vecumam 

Kopā ģimenē cilvēki?

Cik cilvēku, tai skaitā bērnu, parasti dzīvo Jūsu ģimenē, ieskaitot Jūs?



DWO

1

97

|__________| gadi

Neattiecas/ nav bērnu mājsaimniecībā

Cik gadi ir Jūsu ģimenes jaunākajam bērnam?



D32

1

99997

99998

Kādi vidēji ir Jūsu personīgie kopējie ikmēneša ienākumi pirms nodokļu un citu atskaitījumu atvilkšanas? Lūdzu, saskaitiet visas veida ienākumus(algu, pabalstus, pensiju, 

ienākumus no īpašumiem utt.)

(Intervētājam: nodokļi ir apmēram trešdaļa algas ~33%.)

____ eiro

Atteicās atbildēt

nezina



D33

1

99997

99998

Kādi kopumā ir Jūsu ģimenes vidējie ikmēneša ienākumi pirms nodokļu un citu atskaitījumu atvilkšanas?

Lūdzu, saskaitiet visas veida ienākumus.

(Intervētājam: nodokļi ir apmēram trešdaļa algas ~33%.)

____ eiro

Atteicās atbildēt

nezina



D34

1

3

4

5

6

Precējies/precējusies, bet dzīvojat šķirti

Šķīries/ šķīrusies (juridiski šķirti)

Atraitnis/atraitne

Nekad neesat bijis precējies/bijusi precējusies

Kāds šobrīd ir Jūsu juridiskais ģimenes stāvoklis? 

Precējies/precējusies



D35

1

Kurā valstī ir dzimis Jūsu tēvs? 

(Rakstiet valsts pašreizējo nosaukumu.)

Latvijā

Citā ________________________________



D36

1

Kurā valstī ir dzimusi Jūsu māte? 

(Rakstiet valsts pašreizējo nosaukumu.)

Latvijā

Citā ________________________________



N4

1

2

3

Kādā valodā galvenokārt Jūs runājat ģimenē?

VIENA ATBILDE

Latviešu

Krievu

Citā valodā



D37

1

2

3

4

5

Kā Jūs raksturotu vietu, kurā dzīvojat? Tā ir ...

Liela pilsēta

Lielas pilsētas piepilsēta vai nomale

Neliela pilsēta

Lauku ciemats

Lauku māja vai lauku saimniecība



1

2

Vai Jūs, lūdzu, varētu norādīt mums kādu telefona  numuru, kā Jūs varētu sazvanīt? Šis telefons tiks  izmantots tikai tādā gadījumā, ja tiks veikta  intervētāja darba 

kontrole.

|__________|

Nē



Tas bija mūsu pēdējais jautājums! Paldies par Jūsu atsaucību!



Precīza respondenta adrese (iela, mājas numurs/ nosaukums, dzīvokļa numurs)

Aizpilda intervētājs pēc intervijas


